
Wijziging Tijdelijke regeling maatregelen in verband met Aviaire
influenza 2004

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
17 augustus 2004, nr.
TRCJZ/2004/5100, houdende wijziging
van de Tijdelijke regeling maatregelen
in verband met Aviaire influenza 2004
in verband met uitbraak in Zuid-Afrika

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op beschikking (EG) nr. 2004/594
van de Commissie van de Europese
Gemeenschappen van 10 augustus 2004
tot vaststelling van beschermende maat-
regelen in verband met hoogpathogene
aviaire influenza in de Republiek Zuid-
Afrika (PbEU L 253);
Gelet op artikel 10, eerste lid, van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren;

Besluit:

Artikel I
In artikel 1 van de Tijdelijke regeling
maatregelen in verband met Aviaire
Influenza 20041 wordt ‘Thailand en
Vietnam’ vervangen door: Thailand,
Vietnam en Zuid-Afrika.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking op
18 augustus 2004.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

1 Stcrt. 2004, 20; laatstelijk gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 27 april 2004 (Stcrt. 82).

Toelichting

In Zuid-Afrika is een uitbraak van hoog-
pathogene Aviaire Influenza bevestigd.
Teneinde de insleep van deze dierziekte
in de Europese Unie te voorkomen heeft
de Commissie van de Europese Gemeen-
schappen een aantal beschermingsmaat-
regelen getroffen. De beschermingsmaat-
regelen zijn neergelegd in beschikking
(EG) nr. 2004/594. Ter uitvoering van
artikel 1 van beschikking (EG) nr.
2004/594 is de Tijdelijke regeling Aviai-
re Influenza 2004 aangepast.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
C.P. Veerman.

LNV

Uit: Staatscourant 18 augustus 2004, nr. 157 / pag. 9 1


